
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

19.222,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Αθα-

νάσιος - Μαύρανη» της Δημοτικής Κοινότητας 

Αθικίων και της Τοπικής Κοινότητας Χιλιομοδίου 

του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 

Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αρ. 799/06-05-1982 

(Δ΄ 462), 37/2.1.1981 (Δ΄ 120) και 2893/26.11.1979 

(Δ΄ 60) αποφάσεων Νομάρχη Κεφαλληνίας, για 

έκταση δέκα τμημάτων συνολικού εμβαδού 

391.233 τ.μ., που βρίσκονται στις Τοπικές Κοι-

νότητες Περατάτων και Καραβάδου, Δημοτικής 

Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Πε-

ριφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, επειδή στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 

δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης τεσσάρων 

τμημάτων συνολικού εμβαδού δέκα επτά χιλιά-

δων και εκατόν δέκα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 

(17.118 τ.μ.) που βρίσκεται στις Τοπικές Κοινότη-

τες Ξενόπουλου και Πόρου, Δημοτικής Ενότητας 

Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Περιφερει-

ακή Ενότητα Κεφαλληνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 155974 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

19.222,00 τετρ. μέτρων, στη θέση "Άγιος Αθα-

νάσιος - Μαύρανη" της Δημοτικής Κοινότητας 

Αθικίων και της Τοπικής Κοινότητας Χιλιομοδί-

ου του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότη-

τας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις :

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97).

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α΄ 232).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 807

10701

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.19 17:27:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10702 Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021

2. Την υπ΄αρ. 40/29.12.2010 (Α΄ 247) πράξη του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 

Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών 

Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κρά-

τους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

"Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις" (Α΄ 47), αναφορικά 

με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Δι-

οικήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), περί διορισμού Συντο-

νιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου -

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος.

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 και της παρ. 1ε άρθρου 4

του ιδίου νόμου.

7. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευθυ-

ντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε ανάρ-

τηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Διαμερισμά-

των της Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. 

Κορίνθου, Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, 

Κοκκωνίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης 

έχει κυρωθεί (Δ΄ 565).

8. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-

σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-

ατάξεις».

9. Την υπ΄αρ. 152684/31.8.2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 31.8.2021 αναφορά 

της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 

Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 

θέμα έκταση με εμβαδόν 19.222,00 τετρ. μέτρα (δεκα-

εννέα χιλιάδες, διακόσια είκοσι δύο τετρ. μέτρα), όπως 

αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 16, 17, 1 στο από 

31.8.2021 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:2.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 

Ε.Γ.Σ.Α.  '87, στον αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφε-

ρειακή Ενότητα Κορινθίας έχει χαρακτήρα ΔΔ, δηλαδή 

αποτελεί έκταση δασικού χαρακτήρα στις Α/Φ παλαι-

ότερης και πρόσφατης λήψης, επομένως εμπίπτει στις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, η δασική βλάστηση 

δε που κάλυπτε αυτή αποτελούμενη από Χαλέπιο Πεύκη 

με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα, με κανονική έως 

συμπυκνη συγκομωση και μέση διαχρονική εδαφοκάλυ-

ψη περίπου 80%, καταστράφηκε από την πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 3 Απριλίου έτους 2021 και συνεπώς επι-
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμβα-
δού 19.222,00 τετρ. μέτρων, στη θέση "Άγιος Αθανάσιος - 
Μαύρανη" της Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων και της 
Τοπικής Κοινότητας Χιλιομοδιου του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
δάσος (παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979), αποτυπώ-
νεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 16, 17, 1 στο από 31.8.2021 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε. Γ. 
Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ=402852.42  Υ=4184946.50
       »     2: Χ=402862.18  Υ=4184943.72
       »     3: Χ=402877.22  Υ=4184940.70
       »     4: Χ=402893.89  Υ=4184939.27
       »     5: Χ=402900.62   Υ=4184940.21
       »     6: Χ=402901.09  Υ=4184935.82 
       »     7: Χ=402901.41 Υ=4184923.06
       »     8: Χ=402905.40  Υ=4184918.20 
       »     9: Χ=402911.23 Υ=4184916.59
       »   10: Χ=402928.39 Υ=4184920.97
       »   11: Χ=402895.54 Υ=4184878.49
       »   12: Χ=402887.27  Υ=4184803.91
       »   13: Χ=402885.00  Υ=4184702.00
       »   14: Χ=402791.00  Υ=4184696.00
       »   15: Χ=402813.78  Υ=4184874.08
       »   16: Χ=402820.13  Υ=4184878.31
       »   17: Χ=402854.40  Υ=4184908.90 
και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (ΑΑ και ΔΑ στον αναρ-
τημένο δασικό χάρτη).

Νότια: Με δάσος (ΔΔ στον αναρτημένο δασικό χάρτη).
Ανατολικά: Με δάσος (ΔΔ στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη). 
Δυτικά: Με δάσος (ΔΔ στον αναρτημένο δασικό χάρ-

τη),
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης 
α.α. Δασολόγος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επα-
νεγκατασταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δα-
σικής βλάστησης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10703Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10704 Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 186715 (2)

Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αρ. 799/06-05-1982 
(Δ΄ 462), 37/2.1.1981 (Δ΄ 120) και 2893/26.11.1979 
(Δ΄ 60) αποφάσεων Νομάρχη Κεφαλληνίας, για 
έκταση δέκα τμημάτων συνολικού εμβαδού 
391.233 τ.μ., που βρίσκονται στις Τοπικές Κοι-
νότητες Περατάτων και Καραβάδου, Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Πε-
ριφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 
δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α΄ 97).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» (Α΄ 289) όπως έχει αντικατασταθεί με 

την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλο-

ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 

ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Την υπ΄ αρ. 107143/1057/18-09-2003 διαταγή Υφυ-

πουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Τις υπ΄αρ. 799/06-05-1982 (Δ΄ 462), 37/02-01-1981 

(Δ΄ 1201) και 2893/26-11-1979 (Δ΄ 60) αποφάσεις του 

Νομάρχη Κεφαλληνίας, με τις οποίες κηρύχθηκε ανα-

δασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500, 445 

και 340 στρεμμάτων, αντίστοιχα.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979 

(Α΄ 289) η εφαρμογή του οποίου, για τις ανωτέρω εκτά-

σεις, είναι υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της δια-

δικασίας του ανωτέρω άρθρου 44 παρ. 4 πριν την κατ' 

άρθρο 19 ολική κύρωση του δασικού χάρτη, αποτελεί 

υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ 

Κεφαλονιάς και πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβο-

λή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-

ΤΚ1) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ με θέμα 

«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες».

13. Την υπ΄αρ. 152959/1-9-2021 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις υπ’ αρ. 799/6-5-1982 (Δ΄ 462),

37/2-1-1981 (Δ΄ 120) και 2893/26-11-1979 (Δ΄ 60) αποφά-

σεις αναδάσωσης του Νομάρχη Κεφαλληνίας, για έκταση 

δέκα τμημάτων συνολικού εμβαδού τριακοσίων ενενή-

ντα ένος χιλιάδων, διακοσίων τριάντα τριών τετραγωνι-

κών μέτρων (391.233 τ.μ.), που βρίσκονται στις Τοπικές 

Κοινότητες Περατάτων και Καραβάδου, Δημοτικής Ενό-

τητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Περιφερειακή 

Ενότητα Κεφαλληνιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την 

ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνι-

ση των κηρύξεων αναδάσωσης με το δασικό χάρτη της 

περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση δέκα τμημάτων περιγράφεται στο 

συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταταγμένων 

ΕΓΣΑ ΄87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 

οι αποφάσεις αναδάσωσης ισχύουν ως έχουν.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10705Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10706 Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10707Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10708 Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10709Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

  Αριθμ. 186757 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης τεσσάρων 
τμημάτων συνολικού εμβαδού δέκα επτά χιλιά-
δων και εκατόν δέκα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(17.118 τ.μ.) που βρίσκεται στις Τοπικές Κοινότη-
τες Ξενόπουλου και Πόρου, Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Περιφε-
ρειακή Ενότητα Κεφαλληνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις τις παρ. 1 και 3 των άρθρων 24 και 117 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) 

και συγκεκριμένα του άρθρου 38 και 41.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-

πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 159).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 

με υπ΄αρ. 149394/25-8-2021 με την οποία προτείνεται 

η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε-

σης της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση , 

την έκταση τεσσάρων τμημάτων που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά .συνολικού εμβαδού δέκα επτά χιλιάδων και 

εκατόν δέκα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (17.118 τ.μ.), 

που βρίσκεται στις Τοπικές Κοινότητες Ξενόπουλου και 

Πόρου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αρ-

γοστολίου, Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας , όπως 

προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλί-

μακας 1:10.000.

Τα τέσσερα τμήματα καμένης έκτασης στο σύνολο 

τους έχουν έκθεση ακαθόριστη, έδαφος μετρίως βαθύ, 

κλίση 0%-60%, υψόμετρο 100-200μ. Στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη έχουν χαρακτηρισμό Δ.Δ.

Έχουν όρια:

Ανατολικά: Δασωμένη, αγροτική έκταση και δρόμο.

Δυτικά: Δασωμένη, αγροτική έκταση και δρόμο.

Βόρεια: Δασωμένη, αγροτική έκταση και δρόμο.

Νότια: Δασωμένη, αγροτική έκταση και δρόμο.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10710 Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10711Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10712 Τεύχος Δ’ 807/17.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008071711210012*


